Declarationibus Ferdinandi adjungit etiam depositiones Lucia; quæ a iudice ecclesiastico rogata : « Si alors on vous eût dit expressément que vous n'auriez jamais le pouvoir de divorcer, croyez-vous que vous auriez consenti? » ita respondit : « J'aurais également donné mon consentement. » Atque ex hoc deducit, quod dedisset utique consensum, sed in facto non dedit; nam si dederit, hypothese interrogacionis omnino respuisset potius respondens : « Conditio, quæ fingitur, perpetuitatis, non fictio, sed veritas fuit, atque hæc lege nupsi ». Id ipsum obfirmat dum ita prosequitur : « Il m'exprimait le regret de n'avoir pu faire le mariage devant l'Eglise, parce qu'alors sa mère aurait admis la validité de ce mariage. » Hic omnibus adjungit apertam declarationem ab eadem muliere tum Ferdinando tum archiepiscopo traditam mense aprilis 1876 : « J'ai écrit à l'archevêque que mon devoir m'oblige de lui avouer aujourd'hui que je n'ai jamais eu l'intention de contracter un mariage religieux avec vous. »

Aliam causam nullitatis ex vitio consensus haurit defensor Ferdinandi a conditione dissolvendi aliquando matrimonium, sub qua ille contraxit. Constat quidem in jure quod in contrahendo matrimonium conditio restringens perpetuum vitæ consortium ad certum vel incertum tempus est contra substantiam sacramenti, atque illud destruit; ita post textum in cap. 7 de condition. app. tradunt Schmalzgrueber l. 4, par. 2, t. 5, n. 6; Reiff. l. 4, t. 5, § 2, n. 48; Gury, *Compend. theol. mor.* cum annot. Ballerini t. 2 de tract. matrim. n. 752. « Quæritur an sit validum matrimonium initum sub conditione turpi. Resp. Negative, si conditio hæc repugnet substantiæ matrimonii, triplici nempe ejusdem bono, 1. bono sacramenti, 2. bono fidei, 3. bono prolis; quod fieret si sponsi contrahendo matrimonium generationem prolis, fidelitatem in conjugio, aut perpetuitatem in matrimonio excludant. » Hanc autem intentionem, omissis scriptorum sententiis quoad necessitatem eandem exprimendi in actu celebrationis, affirmat, tunc debere exprimi, si nulla præsumptio probationi conditionis faveat; si contra hæc opituletur præsumptio, tunc conditio in actu poni non debet. Coscius, *De separat. tor.* l. 1, c. 3, n. 14 : « Hoc unum addere juvat, quod in cap. 16 cum auctoritate Rotæ etc. probatur, quod etsi hæc conditio in actu conjugii non manifestatur, probare sufficit quod conjugium præcesserit, nec ante illud fuerit retractata. At eadem Rota inter decis. impressas post Ursayam, etc. aliter sensit videtur; nam ibi firmat, quod si contrahentes ante matrimonium manifestaverint, se velle contrahere sub hac vel illa conditione, neque deinde coram paroco et testibus in actu contrahendi matrimonium eandem conditionem expresserint, matrimonium pro puro haberi debet. In hac decisionum varie-